ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11  E-mail: wandeleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 471/2022.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA A DIRETORA

DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) – MAYSA PINHEIRO

MONTEIRO, SOLICITANDO PERFURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE POÇO

ARTESIANO E MELHORAMENTO NO POÇO EXISTENTE E REDE DE EXTENSÃO

DE ÁGUA POTÁVEL NA COMUNIDADE SÃO PEDRO - VASCO, LOCALIDADE

CASTANHO.

           Senhor Presidente,

           Senhores Vereadores,

           Senhoras Vereadoras,

 Na oportunidade em que cumprimento vossas autoridades, refiro-me da importância

da disponibilização de água de qualidade à população do nosso município, quanto na cidade e

na zona rural, assim sendo solicito medidas pertinentes para que à comunidade São Pedro –

Vasco na localidade do Castanho seja beneficiada com perfuração de um poço artesiano e

melhorias e manutenção no poço já existente e rede de extensão.

Considero o apoio das autoridades mencionadas.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 16 de Março de 2022.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru